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گزارش

بر اساس آخرین جریان تجاری ایران، با حذف ارز ترجیحی تامین ارز حدود 
۸۷ درصد کالاهای اساسی وارداتی از نرخ ۴۲۰۰ تومان به نرخ نیمایی نزدیک 
خواهد شد؛ این میزان می‌تواند در سال آینده تغییر داشته باشد.به گزارش 
ایسنا، مجلس اختیار حذف ارز ترجیحی در سال آینده را به دولت داده است 
و با توجه به اصراری که دولت در ماه‌های گذشته در این رابطه داشته، بعید 
نیست به زودی و در اوایل سال جدید حذف تدریجی آغاز شود.این تغییر در 
حالی رخ خواهد داد که هفت قلم کالای اساسی وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی 
در بین حدود ۲۵ گروه کالایی، حجم قابل توجهی از حجم و ارزش را به خود 
اختصاص داده‌اند.آمار گمرک ایران نشان می‌دهد که در ۱۱ ماهه امسال ۱۷.۵ 
میلیارد دلار کالای اساسی به وزن ۲۷.۶ میلیون تن وارد شده که از این میزان 
۱۳.۶ میلیارد دلار به وزن ۲۴ میلیون تن با ارز ترجیحی وارد شده است. بر این 
اساس ۷۷.۷ درصد ارزش  واردات کالاهای اساسی مربوط به ارز ۴۲۰۰ تومانی 
بوده است و  حدود ۸۷ درصد وزن این کالاها را نیز در بر می‌گیرد.اما در مقابل، 
تامین ارز واردات کالاهای اساسی از سامانه نیما قابل توجه نیست؛ به طوری که 

در این دوره ۱۱ ماهه، ۳.۵ میلیون تن به ارزش ۳.۸ میلیارد دلار با ارز نیمایی 
وارد شده است که نشان می‌دهد از مجموع واردات کالای اساسی ۲۱.۷ درصد از 
نظر ارزش و ۱۳.۷ درصد وزن را به خود اختصاص داده است.حذف ارز ترجیحی 
موجب می‌شود که هزینه واردات کالاهای اساسی از نرخ ۴۲۰۰ تومانی به نرخی 
نزدیک به بازار نزدیک شود که رشد چند برابری خواهد داشت؛ بر این اساس به 
استناد واردات امسال تاکنون، می‌توان گفت که بیش از ۷۷ درصد از نظر ارزش 
و یا ۸۷ درصد از نظر وزنی، واردات این اقلام با رشد حدود چند برابری هزینه ارز 
مواجه خواهد شد.در کنار حذف ارز ترجیحی، مصوبه مجلس در مورد حذف نرخ 
۴۲۰۰ به عنوان مبنای محاسبه ارزش گمرکی کالاهای وارداتی نیز مطرح است 
که برای سال آینده برای تمامی کالاها اعم از اساسی و غیر اساسی،  نرخ سامانه 
معاملات الکترونیک )ای‌تی‌اس( با نرخی نزدیک به بازار مبنا است که هزینه 
واردات را نیز افزایش خواهد داد.این در حالی است که برای کالاهای اساسی،  
حقوق گمرکی از چهار به یک درصد کاهش داشته ولی برای سایر کالاها از 
جمله اقلام مرتبط با تولید چهار درصد خواهد بود، در حالی که در بودجه 

امسال مصوب شده بود برای سایر کالاها به دو درصد کاهش یابد.به هر ترتیب 
با مجموعه این تغییرات، افزایش هزینه کالاها و تاثیر پذیری از این چرخش نرخ 
ارز اتفاق خواهد افتاد و بنابر اعلام سازمان برنامه و بودجه به طور متوسط تورم 
کل را تا هفت درصد افزایش خواهد داد. گندم، جو، ذرت، کنجاله سویا، روغن، 
دانه‌های روغنی و همچنین بخشی از دارو و تجهیزات پزشکی اقلام وارداتی با 
ارز ترجیحی است که هر یک به دلیل ارتباط مستقیم و یا غیر مستقیم با اقلام 
خوراکی و درمانی از اهمیت قابل توجهی برخوردار است و سبد هزینه خانوار 
را دستخوش تغییر می کند.در این رابطه باید رشد قیمت جهانی اقلام وارداتی 
اساسی و افزایش حجم آن به ویژه کالاهای مشمول ارز ترجیحی نیز مورد توجه 
قرار گیرد که احتمالا در سال بعد نیز ادامه داشته باشد، از سویی سازوکار فروش 
ارز دولت به نرخی غیر از نرخ ثابت ۴۲۰۰ تومان و بر مبنای سامانه ای‌تی‌اس 
است که می‌تواند دستخوش تغییر شود.نحوه مدیریت آثار ناشی از حذف ارز 
ترجیحی و حداقل آسیب معیشت مردم به ویژه دهک‌های پایین از اهم جریان 
حذف ارز ترجیحی است ولی تنها برنامه اعلامی دولت تاکنون پرداخت یارانه 
۹۰ تا ۱۲۰ هزار تومانی بوده و فعلا واکنشی به پیشنهاد مجلس در مورد ارائه 

کالابرگ نداشته است.   

جریان تامین ارز کالاهای اساسی بعد از حذف ارز ۴۲۰۰

ثبت ماهانه ۲۵۰۰ شکایت
 از کسب و کارهای اینترنتی

وزیر صنعت، معدن و تجارت از ثبت ماهانه ۲۵۰۰ شکایت از کسب 
و کارهای اینترنتی خبر داد و وعده داد که با راه‌اندازی سامانه هوشمند 
رسیدگی به شکایات از کسب و کارهای اینترنتی، تحلفات کاهش یابد.به 
گزارش ایسنا، سیدرضا فاطمی امین در حاشیه مراسم رونمایی از سامانه 
هوشمند رسیدگی به شکایات از کسب و کارهای اینترنتی و داوری جمعی 
برخط )CODR(، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز سامانه‌ای رونمایی 
شد تا شکایت از کسب و کارهای اینترنتی به صورت برخط با روش جمع 
سپاری داوری شود که با توجه به افزایش شدید حجم فروش و معاملات 
الکترونیک، ضروری بود.وی از ثبت ماهانه حدود ۲۵۰۰ شکایت از کسب و 
کارهای اینترنتی خبر داد و گفت: امیدوارم نتیجه اجرای این سامانه فقط 
این نباشد که به ۲۵۰۰ شکایت بهتر و سریع‌تر رسیدگی شود. چون این 
امر محقق می‌شود، اما چون الزامات قوی پشت سامانه هست بیشتر نقش 

بازدارنده خواهد داشت.

ممنوعیت بلوکه کردن بخشی از تسهیلات بانکی 
 مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی در یکی از شبکه‌های اجتماعی از 
ممنوعیت دوباره بلوکه کردن بخشی از تسهیلات بانکی توسط شبکه بانکی 
خبر داد. به گزارش ایرنا، »مصطفی قمری وفا« در حساب کاربری خود در 
توئیتر نوشت: رئیس‌کل بانک مرکزی از چند ماه پیش و حتی در مصاحبه با 
خبرنگاران تاکید کرد بانک‌ها حق ندارند مبلغی از ‎تسهیلات را بلوکه کنند.

وی افزود: هر بانکی که به قوانین ابلاغ شده بی‌توجهی کند و آن را رعایت 
نکند به هیات انتظامی بانک مرکزی معرفی می‌شود و با ‏متخلفان برخورد 

خواهد شد.
مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی ادامه‌داد: از همان موقع نیز در 
جلسات مختلف، اصلاح دستورالعمل‌های مربوط به گذشته آغاز شد و عصر 
امروز نیز نتیجه نهایی پس از تصویب در جلسه هیات‌عامل بانک مرکزی 
برای اجرا به بانک‌ها ابلاغ می‌شود.وی تاکید کرد: انتظام‌بخشی و وحدت‌رویه 

درباره وثایق بانکی، دستور کار جدی بانک مرکزی است.

هدفگذاری برای کشت قراردادی
 ۲ میلیون هکتار گندم

وزارت جهاد کشاورزی کشت قراردادی دو میلیون هکتار گندم را در 
سال زراعی آینده برنامه‌ریزی کرده است.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، 
سرپرست مجری طرح گندم با اعلام این که توسعه کشت قراردادی گندم از 
سیاست‌های این وزارتخانه است به خبرنگار ما گفت: در سال زراعی جاری 

۲۶۰ هزار هکتار از اراضی گندم کشور تحت کشت قراردادی قرار گرفت.
سهراب سهرابی افزود: استقبال کشاورزان از رویکرد کشاورزی قراردادی 
مطلوب ارزیابی شده و حدود ۱۵۲ هزار هکتار از کل سطح تحت پوشش 
مربوط به شرکت بازرگانی دولتی ایران می‌باشد.وی، سطح کشت گندم در 
سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ را برابر با پنج میلیون و ۸۷۵ هزار و ۵۷۱ هکتار 
عنوان کرد و اظهار داشت: از این سطح یک میلیون و ۸۹۹ هزار و ۴۴ هکتار 

گندم آبی و سه میلیون و ۹۷۶ هزار و ۵۲۷ هکتار گندم دیم است.
سهرابی افزود: چهار استان کردستان با ۵۹۴ هزار و ۳۰۰ هکتار، 
خوزستان با ۵۲۵ هزار هکتار، آذربایجان شرقی با ۴۵۷ هزار و ۲۰۰ هکتار 
و همدان ۴۳۷ هزار و ۲۰۰ هکتار بالاترین سطح کشت را دارند.وی اظهار 
داشت: استان‌های خوزستان، فارس، گلستان و کردستان نیز بیشترین سطح 
در کشاورزی قراردادی را به خود اختصاص داده اند.سرپرست مجری طرح 
گندم درباره پیش‌بینی تولید گندم تصریح کرد: با توجه به این که در حال 
حاضر گندم در سراسر کشور در فاز رویشی است، برآورد تولید در این مرحله 

امکان‌پذیر نیست.

بورس ۱۵ هزار واحد ریخت
بازار سرمایه هفته جاری را با چراغ قرمز آغاز کرد به طوری که شاخص 
کل بورس بیش از ۱۵ هزار واحد کاهش یافت.به گزارش ایسنا، شاخص کل 
بورس روز شنبه با ۱۵ هزار و ۳۵۹ واحد کاهش تا رقم یک میلیون و ۳۳۲ 
هزار واحد نزول کرد. شاخص کل با معیار هم وزن هم ۳۵۸۹ واحد کاهش 

یافت و رقم ۳۳۹ هزار و ۱۰۰ واحد را ثبت کرد.
معامله گران این بازار ۴۱۶ هزار معامله به ارزش ۵۱ هزار و ۷۱۰ میلیارد 
ریال انجام دادند. ملی صنایع مس ایران، پالایش نفت بندرعباس، سرمایه 
گذاری تأمین اجتماعی، پالایش نفت اصفهان و پالایش نفت تهران نسبت به 
سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی و در مقابل پتروشیمی پردیس و معدنی و 
صنعتی چادرملو نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی بورس 
گذاشتند.در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس هم ۸۷ واحد کاهش 

یافت و در رقم ۱۸ هزار و ۱۸۰ واحد ایستاد. 
در این بازار ۱۸۴ هزار معامله به ارزش ۲۳ هزار و ۱۳۵ میلیارد ریال انجام 
شد.فولاد هرمزگان جنوب و تولید نیرو برق دماوند نسبت به سایر نمادها 
بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل پالایش نفت لاوان، سرمایه گذاری صبا 
تأمین، فرابورس ایران، پلیمر آریاساسول و بهمن دیزل نسبت به سایر نمادها 
بیشترین تأثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.در بازار دیروز ۷۳ نماد به 
ارزش ۱۹۱۹ میلیارد ریال صف خرید و ۱۱۲ نماد به ارزش ۱۷۷۷ میلیارد 

ریال صف فروش بودند.

اخبار کوتاه

بورس

گروه اقتصادی-محمد سیاح: یکی از مباحثی که در 
دولت‌های مختلف بر آن تاکید شده برخورد با زمینه‌های 
بروز فساد و مفسدان اقتصادی است اما این وعده هیچگاه نه 
به سرانجام رسید و نه به نتیجه‌ای که نشان از عزم دولت‌ها 
برای ریشه‌کن کردن فساد باشد منجر شد. حالا هم دولت 
سیزدهم روی کار آمده و وعده مبارزه با فساد را می‌دهد 
و برای این کار هم یک لیست سیاه رو کرده که اسامی 
مفسدان و ابربدهکاران بانکی را در آن یادداشت کند!برخورد 
با مفسدان اقتصادی و بدهکاران بانکی از مطالبات مردمی 
بوده و هست و دولت‌ها همواره با استفاده از این مهره 
سعی کرده اند تا رای و اعتماد مردم را جلب کنند؛ با این 
حال در دولت‌های گذشته فساد نزدیکان به مقامات بویژه 
روسای جمهوری یا وزرا و دیگر افراد صاحب نفوذ و قدرت، 
اعتماد مردم به دولت‌ها و عزم آنها را خدشه‌دار کرده است.
دستگیری و اعدام ساطین مختلف در دوره‌های شدت 
گرفتن تنش در بازارهای مالی و پولی و سرمایه‌ای نظیر 
سکه، دلار، قیر، خودرو، قبر، گوشت، فولاد، دارو، پتروشیمی، 
موبایل، کاغذ و برخوردهای مقطعی در دوره‌ای که معرفی 
سلطان یک راه حل برای انداختن تمام قصور و ناتوانی‌ها 
در بستن راه‌های فساد در کشور به گردن این افراد، تشدید 
شد هم نتوانست شاه‌راه فساد را در کشور ببندد.شاید یکی 
از دلایل آن هم این بود که معرفی یک نفر به‌عنوان سلطان 
فساد درحالیکه راه برای رشد و فعلایت سایر مفسدان باز 
بود و هر روز هم اخباری درباره فساد و نزدیکان مسئولان 
و دولت و در راس آن روسای جمهوری به منتشر می‌شد، 
نمی توانست مردم را قانع کند. حتی زمانیکه گفته شد 11 
ابربدهکار بانکی منابع گسترده‌ای را در اختیار دارند و حاضر 
به پرداخت آن هم نیستند دستگاه قضایی و مدعیان برخورد 
با این افراد هم واکنش قابل توجهی نداشتند هرچند بعدا با 

مطرح شدن دوباره این اسامی در مناظرات انتخاباتی باز هم 
این موضوع بر سر زبان‌ها افتاد و بعدا هم دستگاه قضایی خبر 
از برخورد داد!در دولت‌های نهم و دهم هم برنامه‌هایی برای 
برخورد با مفسدان مطرح شده بود، اما هیچگاه به نتیجه 
نرسید و سرآخر هم معاونان رئیس جمهور به اتهام فساد 

محاکمه شدند!
دولت سیزدهم و لیست جدید

پس از گذشت شش ماه از آغاز به کار دولت رئیسی، 

محمدرضا یزدی، دبیر ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی 
ریاست جمهوری با بیان اینکه لیست سیاهی از بدهکاران 
و تمام مدیرانی که در وام دهی به آنها نقش داشتند تشکیل 
خواهد شد، گفت: »از ابتدای دولت حدود ۱۶ موضوع کلان 
درباره مفاسد اولویت‌بندی شده که هر سال دو مورد را 
حل خواهیم کرد.« او با بیان اینکه برای همه دستگاه‌ها 
اولویت‌های مبارزه با مفاسد مشخص شده، اضافه کرد: »در 
مجلس شورای اسلامی حدود چهار مورد مشخص شد. نوعا 

برخی از قوانین نگران‌کننده است و نمایندگان به جای 
رویکرد ملی رویکرد منطقه‌ای دارند. بیش از نیمی از قاچاق 
از مبادی رسمی و به دلیل معافیت‌هایی است که داده شده 
است. عدم دخالت در امور اجرایی، عدم دخالت در عزل و 
نصب مدیران و شفافیت در آرای نمایندگان از دیگر مواردی 

است که در قوه مقننه مورد توجه است.«
ساختارهای فسادزا را اصلاح کنید

این موارد در بخش‌های دیگر هم وجود دارد و نشان از 
این است که ساختار بخش‌های مختلف کشور که از قضا 
بخش‌های اصلی حاکمیتی هم هستند ساختاری فسادزا 
است! فاجعه بوروکراسی اداری فسادپذیر در ایران سال‌ها 
است که نظام مالی کشور را با بحران فساد روبرو کرده است 
و متاسفانه در مقابل تغییر روند ساختاری، نه برنامه‌ای ارائه 

شده و نه عزمی وجود داشته است! 
اگر تصمیمات و شعار و وعده‌های گذشته تا امروز برای 
مبارزه با فساد و مفسدان اثرگذار بود که امروز نباید شاهد 
چنین اتفاقاتی باشیم و حرف از 8 هزار و 12 هزار میلیارد 
اختلاس به میان می‌آمد و این خود موید این موضوع است 
که برخورد با فساد در ظاهر دغدغه مسئولان است و در 
باطن راهی برای ریشه‌کن کردن آن وجود ندارد چراکه 

دست برخی از مسئولان و خانواده‌های آنها رو می‌شود!
ملاحظه‌کاری در برخورد،  نبستن راه‌های فساد، ‌ضعف 
قوانین و عدم بازدارندگی مجازات، نفوذ و قدرت گروه‌های 
حاکم، نظام بانکی فسادپذیر و تبعیض‌آمیز و صدها مشکل 
دیگر وجود دارد که باید مورد توجه قرار بگیرند ولی 
دولت‌ها با راحت‌ترین کار که شوآف با طرح‌هایی نظیر 
تهیه لیست سیاه است این موضوع را پیگیری می کنند و 
در نهایت اسم افرادی که مهره‌های اصلی هم نیستند به 

آن اضافه می‌شود!

واسطه‌های ملکی از سنگین‌تر شدن رکود بازار مسکن 
در شمال پایتخت خبر می‌دهند و می‌گویند که برای هر 
آگهی فروش آپارتمان در روز شاید یک نفر هم تماس 
نگیرد. بر این اساس قیمت‌های پیشنهادی ریزشی شده 
و نسبت به ماه‌های قبل حدود ۱۰ درصد کاهش یافته 
است؛ بعضی فروشندگان پول‌لازم هم تا ۳۰ درصد تخفیف 

می‌دهند.
بررسی‌ها نشان می‌دهد بازارهای ارز، طلا، خودرو و 
مسکن همچنان تحت تاثیر اخبار مثبت و منفی از مذاکرات 
وین هستند اما شاید هیچ بازاری به اندازه مسکن که خود را 
برای ورود به فاز پیش‌رونق مهیا کرده بود از فضای موجود 
تاثیر نگرفته باشد. پس از رسیدن معاملات مسکن شهر 
تهران به حدود ۹.۸ هزار فقره در ماههای آذر و دی ۱۴۰۰ 
شاهد افت ۱۳ درصدی قراردادهای خرید و فروش در بهمن 

ماه بودیم و معاملات به ۸.۵ هزار فقره رسید. 
این در حالی است که معمولا یازدهمین ماه از سال، بازه 
زمانی پرمعامله‌ای در بازار ملک محسوب می‌شود.با ورود به 
اسفند نیز شواهد و قرائن از کسادتر شدن بیشتر بازار مسکن 
حکایت دارد. در جنوب تهران که بازاری مصرفی محسوب 
می‌شود به دلیل رشد سنگین قیمتها، متقاضیان قدرت 
خرید ندارند. در شمال تهران نیز که جنس معاملاتش از 
نوع سرمایه‌گذاری است، خریداران عقب نشسته‌اند. مشاوران 
املاک می‌گویند که در شرایط فعلی تقریبا همه فروشنده 
شده‌اند و برخی افراد که از ریزش قیمت در آینده نگران 
هستند یا نیاز به نقدینگی دارند بعضا ملک خود را ۳۰ تا 
۴۰ درصد زیر قیمت می‌فروشند. در واقع بازار در حالت 
کلی در اضطراب قرار گرفته است.از اسفند سال گذشته 
تا کنون که بازار به ثبات قیمتی رسیده نرخ رشد قیمت 

مسکن در مناطق ۱ تا ۳ شهر تهران به ترتیب ۲ درصد، 
۱.۲ درصد و ۱.۶ درصد بوده در حالی که متوسط افزایش 
قیمت در شهر تهران ۹.۲ درصد گزارش شده است که از 
اوضاع بهتر بازار در مناطق مصرفی و جنوبی تهران حکایت 
دارد.یکی از مشاوران املاک منطقه یک تهران می‌گوید که 
در دفتر ما روزانه حدود ۱۴۰ آگهی منتشر می‌شود که در 
روزهای اخیر شاید برای هر آگهی یک مشتری هم زنگ 
نزند، آن هم برای اطلاع از وضعیت بازار است.در روزهای 
اخیر با وقوع جنگ بین روسیه و اوکراین که قیمت نفت 
افزایش یافته و پس از نوسانات روزهای گذشته نفت اوپک 
به ۱۱۷ دلار در روز ۲۰ اسفندماه رسید، تحلیل‌ها از بازده 
سرمایه توسط سرمایه‌گذاران دچار تغییر شده است. به 
نظر می‌رسد بخشهای نفتی و پالایشی چشم‌انداز بهتری را 

نسبت به بخشهای عمرانی به تصویر می‌کشند.
 بر این اساس کنشگران بازار مسکن مترصد خروج از 
این بازار هستند. حتی بخشی از خریداران مصرفی نیز در 
انتظار اردیبهشت سال آینده به سر می‌برند و اندک خرید 
و فروشهایی که در بازار مسکن شهر تهران انجام می‌شود 
توسط برخی متقاضیان واقعی است.اما سوال اساسی این 
است که در سال آینده بازار مسکن به چه سمت و سویی 
خواهد رفت. به باور کارشناسان در صورت انجام توافق، 
افزایش درآمدهای صادراتی، رشد اقتصادی و اجرای پروژه 
نهضت ملی مسکن، ساخت  و ساز رونق می‌گیرد که افزایش 
عرضه باعث ایجاد ثبات در بازار می‌شود. سناریوی بدبینانه 

نیز این است که توافق نشود. در آن صورت نیز رشد سنگین 
قیمت مسکن دور از ذهن است؛ زیرا در سال ۱۴۰۰ که 
اقتصاد کشور با سنگین‌ترین تحریم‌ها مواجه شده بود به 
دلیل تکمیل ظرفیت بازار مسکن، نرخها به ثبات رسید و 
احتمال ادامه این وضعیت دست کم تا ۸ فصل آینده وجود 
دارد.فقط شهر تهران نیست که دچار رکود ملک شده و 
بررسی‌ها از شهرهای اطراف پایتخت هم از کسادی شدید 
بازار در این مناطق حکایت دارد. از شهرهای اطراف پایتخت 
خبر می‌رسد که بازار مسکن این شهرها از ابتدای اسفندماه 

وارد رکود سنگین شده و قیمتها کاهش یافته است. 
واسطه‌های ملکی دلایل مختلفی را برای کسادی بازار 
ملک در تهران و حومه برمی‌شمارند که سرنخ اکثر آنها به 

اخبار مثبت و منفی از مذاکرات وین می‌رسد. 
فروشندگانی که پول لازم هستند مجبورند تخفیف 
بدهند و در حال حاضر قیمت‌های فروش به مراتب پایین‌تر 
از هزینه‌های ساخت خانه در شهرهای جدید پرند و 
هشتگرد است. به همین دلیل ساخت و ساز در این شهرها 
راکد شده است و سازندگان رغبتی برای سرمایه‌گذاری 
ندارند.  در حال حاضر می‌توان با نقدینگی ۲۰۰ تا ۳۰۰ 
میلیون تومان در پرند و هشتگرد آپارتمان خریداری کرد.
عباس زینعلی ـ کارشناس بازار مسکن ـ در تحلیل وضعیت 
این بازار گفت: یکی از دلایل عمده ثبات بازار مسکن به 
سیاستهای عمومی دولت برمی‌گردد که نشان داده قصد 
ایجاد تحول در حد امکانات و استطاعت خود را دارد. جامعه 

نیز در حال تحلیل این شرایط است که آیا سیاستهای 
دولت به شکل ملموس در زندگی مردم اثرگذار خواهد بود 
یا خیر. با وجود آنکه اقدام عملی انجام نشده، مردم تا الان 
از تحلیلها سیگنال مثبت دریافت کرده‌اند.وی افزود: در سه 
چهار ماه اول دولت، فضای منفی‌بافی به نوعی مسلط بود 
و ناامیدی القا می‌شد اما در چند ماه اخیر مثبت‌گرایی، 
رویکرد دولت و مردم شده است. علیرغم اینکه انتظار 
می‌رفت مردم چندان بهایی به وعده‌ها ندهند در میان‌مدت 

به اعتماد و باور رسیدند که قرار است اقداماتی شود. 
البته به زبان نمی‌آورند اما از فضای کلی می‌توان 
چنین برداشت کرد که امیدوار شده‌اند. اثرات روانی ناشی 
از مذاکرات وین، گفتمان فسادزدایی، عدالت محوری و 
مبارزه با گرانی باعث ایجاد ثبات در اقتصاد کلان شده 
و بازارهای ارز، طلا و مسکن به ثبات رسیده‌اند.زینعلی 
درباره پیش‌بینی بازار مسکن در سال ۱۴۰۱ گفت: زمین و 
ساختمان در چهار سال گذشته حباب وحشتناکی به لحاظ 
قیمت گرفته است. قیمت خانه آنقدر بالا رفته که در درون 
بخش مسکن، منطق افزایش قیمت وجود ندارد. در نتیجه 
سال ۱۴۰۰ مقداری توقف شکل گرفت و انتظار ادامه این 

وضعیت را برای سال ۱۴۰۱ داریم.
بنابراین گزارش، در بهمن ماه ۱۴۰۰ متوسط قیمت یک 
متر مربع مسکن در شهر تهران ۳۳ میلیون و ۶۰ هزار 
تومان بوده که نسبت به ماه قبل و مدت مشابه سال قبل 
به ترتیب ۰.۴ و ۱۶.۴ درصد افزایش یافته است. بر اساس 
اعلام بانک مرکزی تعداد معاملات انجام شده نیز در این ماه 
حدود ۸.۵ هزار فقره بود که نسبت به ماه قبل ۱۳.۱ درصد 
کاهش  و در مقایسه با ماه مشابه در سال گذشته ۱۱۷.۸ 

درصد افزایش را نشان می‌دهد.

گزارش »مردم‌سالاری« از ایجاد لیست سیاه جدید مفسدان اقتصادی در دولت رئیسی

ساختارهای فسادزا را اصلاح کنید

وضعیت عجیب در بازار ملک شمال تهران

 فروش خانه ۴۰ درصد زیر قیمت بازار

سخنگوی گمرک گفت: در ۱۱ ماهه امسال، ۴۸ 
میلیون و ۹۰۳ هزار تن کالا به ارزش ۳۲ میلیارد و ۷۱۲ 
میلیون دلار بین ایران و اعضای سازمان همکاری‌های 
شانگهای تبادل شد که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۳۱ درصد در ارزش تجارت و ۴۱ درصد در 
صادرات رشد داشته است.به گزارش گمرک، »سید روح 
اله لطیفی« اظهار داشت: موافقت اعضای شانگهای با 
ساز و کار عضویت دائم ایران در این سازمان، می‌تواند 
باعث افزایش چشم‌گیر تجارت ایران با اعضای این 
سازمان و شرکای آنها در جهان شود، به ویژه اینکه 
سه قدرت بزرگ اقتصادی دنیا در این سازمان عضو 
هستند که سهم قابل توجهی از اقتصاد جهانی را در 
اختیار دارند .وی افزود: در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰، 
تجارت‌ ایران با ۱۱ عضو شانگهای ۴۸ میلیون و ۹۰۳ 
هزار و ۱۲۳ تن، به ارزش ۳۲ میلیارد و ۷۱۲ میلیون 
و ۲۳۳ هزار و ۲۷۳ دلار بوده است که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل رشد ۳۱ درصدی داشته است.لطیفی 
در خصوص میزان صادرات کشور به اعضای شانگهای 
تصریح کرد: ۴۰ میلیون و ۶۴۲ هزار و ۲۷۲ تن کالای 
ایرانی به ارزش ۱۸ میلیارد و ۲۹۵ میلیون و ۶۳۷ هزار 
و ۳۰۴ دلار در ۱۱ ماه سال ۱۴۰۰ به اعضای سازمان 
همکاری‌های شانگهای صادر شد که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۴۱ درصد افزایش داشته است.وی 

افزود: چین با خرید ۱۲ میلیارد و ۶۳۴ میلیون دلار، 
افغانستان با یک میلیارد و ۶۵۵ میلیون دلار، هند با یک 
میلیارد و ۶۳۴ میلیون دلار، پاکستان با یک میلیارد و 
۱۲۹ میلیون دلار، روسیه با ۴۳۹ میلیون دلار، پنج 
مقصد نخست کالاهای ایرانی در بین اعضای شانگهای 
بودند.لطیفی گفت: ازبکستان با خرید ۳۶۸ میلیون 
دلار، قزاقستان با ۱۶۵ میلیون دلار، تاجیکستان با ۷۹ 
میلیون دلار، قرقیزستان با ۷۴ میلیون دلار، بلاروس با 
۱۶ میلیون دلار و مغولستان با ۴۸۳ هزار دلار به ترتیب 
در رتبه‌های بعدی خرید کالاهای ایرانی در بین اعضای 
شانگهای قرار دارند.سخنگوی گمرک در خصوص 
میزان واردات از کشورهای عضو سازمان همکاری‌های 
شانگهای تاکید کرد: چین با فروش ۱۱ میلیارد و ۱۰۵ 
میلیون دلار، روسیه با یک میلیارد و ۴۵۱ میلیون دلار، 
هند با یک میلیارد و ۳۷۹ میلیون دلار، پاکستان با 
۲۵۲ میلیون دلار و ازبکستان با ۱۱۰ میلیون دلار، پنج 
مبدا نخست فروش کالاهای مورد نیاز کشور در بین 
اعضای شانگهای بودند.وی افزود: قزاقستان با فروش 
۵۶ میلیون دلار، تاجیکستان با ۳۱ میلیون دلار، 
افغانستان با ۱۸ میلیون دلار، بلاروس با ۱۰ میلیون 
دلار، قرقیزستان با سه میلیون دلار و مغولستان با دو 
میلیون دلار، در رتبه‌های بعدی فروش کالا به ایران در 

سازمان همکاری‌های شانگهای قرار دارد.

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی با تاکید بر 
لزوم تغییر رویه صندوق توسعه ملی، گفت: اگر صندوق 
تنها با روش تسهیلات‌دهی به کار خود ادامه دهد و به 
سرعت سبد دارایی خود را متنوع نکند چاره ای جز 
پذیرش سرنوشت تلخ حساب ذخیره ارزی ندارد.به 
گزارش ایرنا از صندوق توسعه ملی، »مهدی غضنفری« 
در آیین تودیع و معارفه مدیران بانکی و اعتباری و آمار 
و برنامه ریزی،  با تجلیل از دبیران سلسله نشست‌های 
همایش علمی - تخصصی و گرامیداشت مقام جانباز 
افزود: تمامی کارشناسان معتقدند صندوق توسعه ملی 
باید همانند سایر صندوق‌های ثروت ملی جهان، سبد 
دارایی خود را تغییر داده و در بخش سرمایه گذاری به 
ویژه کم ریسک و پربازده وارد شود.وی با تقدیر از دست 
اندرکاران برگزاری سلسله نشست‌های علمی-تخصصی 
صندوق توسعه ملی که در بهمن و اسفندماه سال جاری 
به صورت مجازی برگزار شد، با تأکید بر تغییر دیدگاه 
در صندوق توسعه ملی، اظهارداشت: تمام تلاش‌مان 
این است که صندوق را به سمتی ببریم که مقام معظم 
رهبری )مد ظله العالی( مد نظر دارند.غضنفری افزود: 
رضایت خاطر رهبر معظم انقلاب، وظیفه ماست و 
باید در مسیر این اصلاح مأموریت‌ها و نقش‌ها، بدنبال 
افزایش اثربخشی صندوق باشیم و این کار تنها با تنوع 
بخشی به سبد دارایی‌های آن حاصل خواهد شد و در 

این صورت صندوق توسعه ملی به صندوق ثروت ملی 
آیندگان تبدیل خواهد شد.رئیس هیات عامل صندوق 
توسعه ملی با تشریح عملکرد صندوق در دوران قبلی، 
ضمن تشکر از همه مدیران و کارشناسان در ده سال 
گذشته، افزود: همکاران من در صندوق توسعه ملی در 
سنوات گذشته کوشیده‌اند وفق مقررات و در چارچوب 
اساسنامه، ۴۰ میلیارد دلار تسهیلات از منابع صندوق را 
در اختیار بخش خصوصی و نهادهای عمومی غیر دولتی 
قرار دهند که موجب تأسیس صدها واحد صنعتی و 
خدماتی جدید شده است. در عین حال با کمال تأسف، 
علیرغم همه تلاش‌های همکاران من در صندوق، منابع 
صندوق در بسیاری از این پروژه‌ها رسوب کرده است. 
تحلیل کارشناسان به ما می گوید یکی از علل شکست 
بانک‌های عامل در انجام درست تعهدات خود، پایین 
بودن توان و کفایت سرمایه آنهاست.وی اضافه کرد: 
بانک‌های عامل در اسناد و مدارک موجود متعهد شده‌اند 
که در صورت نکول و استنکاف تسهیلات گیرندگان، 
بلافاصله اقساط صندوق را به نیابت از مشتری پرداخت 
کنند؛ اما آنها اعلام می کنند که علیرغم دریافت ۲ درصد 
سود برای پذیرش چنین ریسکی، توان بازپرداخت به 
صندوق را ندارند. حالا فرض کنید که اگر صندوق همه 
منابع خود را به این طریق تسهیلات داده بود، الان چه 

شرایط وخیم و شکست خورده‌ای داشت. 

سبد دارایی صندوق توسع ملی باید متنوع شودرشد ۴۱ درصدی صادرات ایران به کشورهای عضو شانگهای

بازار ارز و طلا روز شنبه با خبر توقف مذاکرات وین 
شاهد افزایش قیمت دلار ، قیمت سکه و قیمت طلا بود.
قیمت دلار در ابتدای معاملات بازار روز شنبه ۲۱ اسفند 
۱۴۰۰ نسبت به روز پنجشنبه گذشته ۵۳۰ تومان بالاتر 

بود. این اسکناس آمریکایی با ۲۶ هزار و ۳۵۰ تومان مبادله 
شد. نرخ دلار در نیمه روز بر روی ۲۶ هزار و ۲۴۰ تومان 
قرار گرفت. در بازار متشکل ارزی هم قیمت دلار  رشد 
اندکی را ثبت کرد و با ۲۴ هزار و ۴۲۲ تومان مبادله شد 

که نسبت به دو روز پیش رشد ۴۷ تومانی را نشان می 
دهد .صرافی ملی دیروز قیمت جدید خرید و فروش دلار و 
یورو را اعلام کرد. بر این اساس نرخ خرید دلار دیروز ۲۴ 
هزار و ۲۸۳ تومان و نرخ فروش آن ۲۴ هزار و ۵۲۷ تومان 
بود. همچنین براساس نرخ اعلامی این صرافی قیمت خرید 
یورو ۲۶ هزار و ۷۶۹ تومان و قیمت فروش آن ۲۷ هزار 

۳۸ تومان بود.نرخ حواله درهم در بازار روزگذشته همزمان 
با افزایش قیمت دلار رشد کرد . قیمت درهم ۱۸۰ تومان 
بر ارزش خود افزود و با ۷ هزار و ۲۰۰ تومان معامله شد. 
با ضرب کردن قیمت درهم در نرخ تبدیل درهم به دلار 
)۳.۶۷۳( عدد ۲۶ هزار و ۴۴۵ تومان به دست می‌آمد که 

نسبت به قیمت دلار در بازار بالاتر بود.

بازار

سیگنال جدید از مذاکرات وین به قیمت دلار و سکه

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن

برابر رای شماره 140060318003006170- 1400/11/4 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی حسین نسائی فرزند محمد به شماره 
ملی 0859779505 در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 584/20 متر مربع به شماره پلاک 837 فرعی مفروز و مجزی 
شده از پلاک شماره 105 فرعی از 95 اصلی واقع در زیده بخش24 گیلان ازمالکیت رسمی نوروزعلی )سلطان( عسگری گسکرئی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 983
  تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/22

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره 140060318003006344- 1400/11/19 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم اکرم‌السادات موسویان 
تجددپرست گیلانی فرزند سیدابراهیم به شماره ملی 2592752803 در ششدانگ یک قطعه زمین بایر مشتمل بر خانه و انباری به 
مساحت 451/50 متر مربع به شماره پلاک 2955 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 353 فرعی از 62 اصلی واقع در کلاشم 
بخش24 گیلان ازمالکیت رسمی اسمعیل سمیع‌زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف 967
    تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/08

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/22

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره 140060318003006349- 1400/11/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم کبری‌هامون گیگاسری فرزند 
فرخ به شماره ملی 2669241867 در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 204 متر مربع به شماره پلاک 563 فرعی مفروز و 
مجزی شده از پلاک شماره 3 فرعی از 70 اصلی واقع در گران بخش24 گیلان ازمالکیت رسمی حسن‌هامون گیگاسری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 969
  تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/08

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/22

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن

برابر رای شماره 140060318003006271- 1400/11/12 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی سیدعباس عسگرپور فرزند 
سیدابوالقاسم به شماره ملی 2669199364 در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 507/40 متر مربع به شماره پلاک 128 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1 فرعی از 28 اصلی واقع در للکام بخش24 گیلان ازمالکیت رسمی محمود حقگو للکامی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م‌الف 955
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/08

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/22
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
شیرزاد عزیزی جوکندان

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
شیرزاد عزیزی جوکندان

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
شیرزاد عزیزی جوکندان

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
شیرزاد عزیزی جوکندان


